
MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE
 

Licitación Pública Nacional 02/2022
 

Proyecto regional Uruguay-Argentina “Adaptación al cambio climático en ciudades y ecosistemas
vulnerables del Río Uruguay” Obra Concordia tramo 1 “Defensa de costa en el Parque San Carlos de la
ciudad de Concordia”, departamento de Concordia, Entre Ríos En el marco del Acuerdo de Ejecución
entre la Corporación Andina de Fomento (CAF) y el Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible de la
República Argentina para el Proyecto Regional Uruguay – Argentina “Adaptación al cambio climático en
ciudades y ecosistemas vulnerables del Río Uruguay”, el Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible
convoca a Licitación Pública Nacional n.° 02/2022 obra Concordia tramo 1 cuyo objeto es la contratación
para la ejecución de la obra “Defensa de costa en el Parque San Carlos de la ciudad de Concordia”,
departamento de Concordia, provincia de Entre Ríos. El presupuesto estimado es de PESOS CIENTO
NUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS DIECIOCHO PESOS CON
64/100 ($ 109.231.718,64) impuestos incluidos. Para la obtención de los pliegos correspondientes a la
licitación mencionada, los mismos podrán ser descargados de manera gratuita desde la página de
internet del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible, sección Licitaciones Especiales:
https://www.argentina.gob.ar/ambiente/licitaciones-especiales Fecha pautada para la visita de obra: 9 de
noviembre de 2022 a las 15 horas. Fecha límite para consultas: hasta el día 16 de noviembre de 2022 a
las 15 horas, vía correo electrónico a diprofexadqui@ambiente.gob.ar. Fecha límite de presentación de
ofertas: 28 de noviembre de 2022 a las 15 horas, en la calle San Martín 451/459, sector Mesa de
Entradas (entrepiso) de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Las ofertas presentadas fuera del plazo
serán rechazadas. Fecha de apertura de ofertas: se realizará en un acto público el día 28 de noviembre
de 2022 a las 15.30 horas, en San Martín 451, CABA. La adjudicación se resolverá mediante resolución
del Ministro de Ambiente y Desarrollo Sostenible.

 
e. 26/10/2022 N° 85808/22 v. 15/11/2022

 

Fecha de publicacion: 04/11/2022

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/dG1KRXlhNDhocmxSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


